
電⼦カルテ停⽌に伴う夜間救急受⼊れ体制について（ご連絡） 

 

関係各位 

 
平素より当院の運営にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、電⼦カルテシステムのメンテナンス作業に伴い、下記の時間帯において電⼦カ
ルテが全⾯停⽌いたします。 
 
■ 停⽌⽇時 

・2026 年 2 ⽉ 19 ⽇（⽊）19:00 〜（最⼤）翌 5:00 
 
上記時間帯は、電⼦カルテを使⽤した通常の診療・事務処理が⾏えないため、 
夜間の関連施設からの緊急外来受診および緊急⼊院の受⼊れに⼀部制限が⽣じる可能性が
あります。 
尚、全⾯的な受⼊れ停⽌ではなく、当直医が状況に応じて個別に判断し、可能な範囲で対
応いたします。   
症状・緊急度・院内状況により、受⼊れが困難となる場合もございますことを、あらかじ
めご理解いただけますと幸いです。 
 
関係施設の皆様にはご不便をおかけいたしますが、 
安全な診療体制確保のため、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

2026.2.10 
横浜いずみ台病院 

 


